
Управление образования администрации Соликамского муниципального округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Детский квартал»

ПРИКАЗ
01.08.2025 №121

О проведении мероприятия 
«Месячник безопасности детей» 
в период с 18 августа 
по 28 сентября 2025 года

В соответствии с Планом основных мероприятий Пермского края в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах на 2025 
год, утвержденным губернатором Пермского края, в целях всесторонней проверки 
готовности образовательных учреждений к проведению мероприятий по обеспечению 
безопасности обучающихся в чрезвычайных ситуациях и мероприятий по гражданской 
обороне, приказа Управления образования «О проведении мероприятия «Месячник 
безопасности детей в период с 18 августа 2025 по 18 сентября 2025» от 30.07.2025 г. 
№253-010-01-18-384

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мероприятие «Месячник безопасности детей» в период с 
18.08.2025г. по 18.09.2025г.
2. Байдериной Н.Б., Кибановой А.Н., Артемьевой С.Н., Хохловой И.В., старшим 

воспитателям:
2.1. Обеспечить в установленные сроки организацию и проведение мероприятия в 

рамках «Месячник безопасности детей».
2.2. Составить план подготовки и проведения «Месячника безопасности детей» 

(Приложение 1), в срок до 10.08.2025 г.
2.3. Представить отчеты о мероприятиях, проведенных в рамках «Месячника 

безопасности детей», с приложением фото-, видео- и печатных материалов, 
Калининой А.Н., начальнику аналитического отдела в срок до 23.09.2025г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАДОУ
«Детский сад «Детский квартал» Рузанкина Ж.В.

Документовед
Борзикова Наталия Николаевна 
+7 (34253) 7-16-15


